**36** In te, anime meus, tempora mea metior. noli mihi ob-  
 strepere, quod est: noli tibi obstrepere turbis affectionum  
 tuarum. in te, inquam, tempora metior. affectionem, quam

13 enim] autem BCGHMOPQVW *edd.* 22 mea]—BCGHMOPQVW  
*edd.*

1. **Deus creator omnium]** The first line of the evening hymn of Ambrose. See IX 32.

5. **renuntio]** *report on it.*

6. **quantum...manifesto]** *so far as clear sense-perception can inform us.*

ib. **quantum sensus manifestus est]** *so far as the pronouncement of sense-perception is clear.*

8. **sed cum altera post alteram sonat etc.]** The analysis brings out clearly that only the memory-images of the sounds can be directly

compared.

22. **noli mihi obstrepere, quod est]** 'interrupt me not by clamouring that time has objective existence.' The punctuation 'noli mihi obstrepere, quod est noli tibi obstrepere,' gives the simpler meaning 'interrupt me not—that is, interrupt not thyself.'

24. **affectionem]** 'impression' is, perhaps, the best rendering here. The psychological technicality 'modification of consciousness' would accurately represent the meaning.

res praetereuntes in te faciunt et, cum illae praeterierint, manet, ipsam metior praesentem, non ea quae praeterierunt, ut fieret; ipsam metior, cum tempora metior. ergo aut ipsa sunt tempora, aut non tempora metior. quid cum metimur  
 5 silentia et dicimus illud silentium tantum tenuisse temporis, quantum illa uox tenuit, nonne cogitationem tendimus ad mensuram uocis, quasi sonaret, ut aliquid de interuallis silentiorum in spatio temporis renuntiare possimus? nam et uoce atque ore cessante peragimus cogitando carmina et  
 10 uersus et quemque sermonem motionumque dimensiones quaslibet, et de spatiis temporum, quantum illud ad illud sit, renuntiamus non aliter, ac si ea sonando diceremus. si uoluerit aliquis edere longiusculam uocem et constituerit praemeditando, quam longa futura sit, egit utique iste spatium  
 15 temporis in silentio memoriaeque commendans coepit edere illam uocem, quae sonat, donec ad propositum terminum perducatur: immo sonuit et sonabit; nam quod eius iam peractum est, utique sonuit, quod autem restat, sonabit atque ita peragitur, dum praesens intentio futurum in praeteritum  
 20 traicit diminutione futuri crescente praeterito, donec consumptione futuri sit totum praeteritum.

XXVIII. Sed quomodo minuitur aut consumitur futurum, 37 quod nondum est, aut quomodo crescit praeteritum, quod iam non est, nisi quia in animo, qui illud agit, tria sunt? nam et  
 25 expectat et attendit et meminit, ut id quod expectat per id quod attendit transeat in id quod meminerit. quis igitur